[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	.07.2012

	№

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 21.12.2011г. № 102 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА:

       Внести  следующие изменения в решение Думы Каргасокского района от 21.12.2011 г № 102 :
1.    Часть первую статьи 1 указанного  решения изложить в следующей редакции :

«1.   Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2012 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 943 730 612.59  руб, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 381 550.6 тыс. руб.;
2)  общий объем расходов районного бюджета в сумме 1074 241 590.16 руб.;
3) размер дефицита районного бюджета в сумме  130 510 977.57   руб.
2.  Статью 10 указанного решения дополнить абзацем восьмым следующего содержания : « - с организацией работ по утилизации и переработке твердых бытовых отходов на территории сельских поселений Каргасокского района»,
абзац восьмой статьи 10 считать абзацем девятым.
3.  В абзаце втором статьи 12 указанного решения сумму 31 116.2 тыс. руб. заменить суммой 34 544.9 тыс.руб.
4. В части 1 статьи 13 указанного решения сумму 118 006.125 тыс.руб заменить суммой 119125.005 тыс.руб.
3.   Приложения 7 , 8, 9, 10,  11,  14, 15, 20 к указанному решению Думы Каргасокского района   изложить в редакции согласно приложениям  1-8  к настоящему решению.

4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель  Думы  Каргасокского района

	В.А.Протазов

	И.о. Главы Каргасокского района
	А.П. Ащеулов

	Пояснительная записка                                                                                                                                            к решению Думы Каргасокского района от 11.07.2012 г №    "О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 21.12.2011 г. №102 "О бюджете муниципального образования "Каргасокский район" на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов"

	 руб.

	Доходы, утвержденные на последнем заседании Думы
	937 847 871,71
	Расходы, утвержденные на последнем заседании Думы
	1 067 282 548,28

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Доходы полученные за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджетов сельских поселений

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	Субвенция на обеспечение жильем  граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. Молодых семей и молодых специалистов, в рамках ФЦП "Социальное развитие села до 2013 г"
	1 425 000,00
	Субвенция на обеспечение жильем  граждан, проживающих в сельской местности, в т.ч. Молодых семей и молодых специалистов, в рамках ФЦП "Социальное развитие села до 2013 г"
	1 425 000,00

	Субвенция на осуществление отдельных госполномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам ( попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	-1 165 700,00
	Субвенция на осуществление отдельных госполномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам ( попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	-1 165 700,00

	Субвенция на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам МОУ ТО
	2 116 000,00
	Субвенция на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам МОУ ТО
	2 116 000,00

	Субвенция бюджетам на составление (изменение) списка кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	5 424,00
	Субвенция бюджетам на составление (изменение) списка кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	5 424,00

	Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов  Админ.Томской области

	Субсидия из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов  Админ.Томской области

	Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	1 007 216,88
	Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	1 007 216,88

	Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования
	970 800,00
	Субсидии гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования
	970 800,00

	Иные межбюджетные трансферты на выплату надбавок к пенсии неработающим пенсионерам из числа руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства, имеющим звания, начинающиеся со слов "Заслуженный…"или "Народный…"
	-24 000,00
	Иные межбюджетные трансферты на выплату надбавок к пенсии неработающим пенсионерам из числа руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства, имеющим звания, начинающиеся со слов "Заслуженный…"или "Народный…"
	-24 000,00

	Субвенция на обеспечение госу-дарственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бес-платного дошкольного, начального общего, основого общего, среднего общего , а также дополнительного образования в рамках общеобра-зовательных программ в МОУ
	900 000,00
	Субвенция на обеспечение госу-дарственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бес-платного дошкольного, начального общего, основого общего, среднего общего , а также дополнительного образования в рамках общеобра-зовательных программ в МОУ
	900 000,00

	Субвенция на выплаты стипендии лучшим учителям МОУ ТО
	648 000,00
	Субвенция на выплаты стипендии лучшим учителям МОУ ТО
	648 000,00

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	5 882 740,88
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	5 882 740,88

	Изменение плана по собственным доходам:
	0,00
	Изменение текущих расходов за счет собственных средств
	9 752 444,00

	Средневасюганское сп- дотация на сбалансированность (возмещение убытков по теплоснабжению)
	2 500 000,00

	Новоюгинское СП - дотация на сбалансированность ( покупка квартиры для погорельцев -
	300 000,00

	Каргасокское СП - дотация на сбалансированность ( на субсидии по ремонту водопровода 528744руб., ремонт крыши ДК -    )
	528 744,00

	МБУЗ Каргасокская ЦРБ - на ремонт пищеблока
	1 135 000,00

	УООиП ( замена окон в Сосновской школе1028,2т.р., для ДЮСШ: приобретение винтовки  - 90 т.р. и участие в соревнованиях по лапте - 175,5т.р., для КСОШ№2 - 190т.р. на рулонные шторы, оборудование Новоюгинской школы - 190 т.р.)
	1 673 700,00

	ТИК на выборы Главы Каргасокского района
	1 600 000,00

	Тымское СП дотация на сбалансированность 100 т.р.(софинансирование приобретения трактора - 100т.р.)
	100 000,00

	Районная Администрация ( обслуживание мун.соб-ти 1000 т.р., спортивная форма  350т.р., ремонт крыши 165 т.р.)
	1 515 000,00

	Управление финансов АКР - на праздничные мероприятия
	400 000,00

	Изменение расходов на капвложения
	1 623 857,00

	Капремонт кровли в МБОУ КСОШ №2
	388 471,00

	Капремонт кровли здания ДЮСШ
	985 386,00

	Капремонт здания ДДТ
	250 000,00

	Изменение  расходов на МЦП
	-10 300 000,00

	Уменьшение расходов по ДМЦП "Ликвидация ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда"
	-7 900 000,00

	Уменьшение расходов на ДМЦП "Социальное развитие села до 2014 года"
	-2 400 000,00

	Итого изменения по собственным доходам
	0,00
	Итого изменения по расходам за счет собственных  средств
	1 076 301,00

	Всего изменения по доходам
	5 882 740,88
	Всего изменения по расходам
	6 959 041,88

	Всего уточненный план доходов
	943 730 612,59
	Всего уточненный план расходов
	1 074 241 590,16

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-130 510 977,57

	Справочно :
	Остаток на 1.01.2012г
	130588757,00